
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 108/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 035/2023
 
A Prefeita Constitucional do Município de Caiçara do Rio do
Vento/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO a
seguir:
 
OBJETO: Contratação de serviços de arbitragem para os
campeonatos nas modalidades de futebol de campo, futebol de
minicampo e futsal, que serão realizados no segundo semestre
de 2023.
FAVORECIDO: LIGA ESPORTIVA DE ANGICOS, inscrita
no CNPJ (MF) sob o nº 34.956.966/0001-19, estabelecido na
Rua Aristófanes Fernandes, 139, Alto do Triangulo,
Angicos/RN, CEP 59.515-000.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 
Órgão:........................................................ 02 – Poder
Executivo
Unidade Orçamentária:...................... 02080 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
Função:....................................................... 27 – DESPORTO E
LAZER
Subfunção:............................................... 812 – DESPORTO
COMUNITÁRIO
Programa:...............................................0105 – ESPORTE
PARA TODOS
Ação:........................................................2059 –
MANUTENCAO DA SECRETARIA DESPORTO E LAZER
Natureza da Despesa: .....................3.3.90.39 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recurso:.......................... 15000000 – Recursos não
Vinculados de Impostos
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 45.100,00 (quarenta e
cinco mil e cem reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21, de 01 de abril de 2021.
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Ex vi do art. 72, da Lei
Nacional nº 14.133/21, declaração emitida pelo Secretário de
Esportes, Lazer e Turismo, ratificada pela Senhora Conceição
de Maria Gomes Lisboa Rocha, ambas na qualidade de
ordenadoras de despesas.
 
Caiçara do Rio do Vento/RN, em 05 de julho de 2023.
 
CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Marcelly Kaliny Vicente Rafael

Código Identificador:812EAC87

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/07/2023. Edição 3070
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita



informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


